пер. Новый д. 4, с . Совхозное,  Красноперекопский р-н., Республика Крым , 296022 ,

тел. +7(36565) 21930, е-mail: sovhoznoe@krpero.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05.12. 2024 г.                         с. Совхозное                                       №  270

«Об утверждении Положения о пункте выдачи

средств индивидуальной защиты, расположенного на

территории Совхозненского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым»

        Во исполнение требования статей 2 и 8 Федерального закона от 12 февраля

1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне" и для предоставления населению

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым средств индивидуальной защиты при ведении гражданской обороны,

администрация Совхозненского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым, постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о пункте выдачи средств

индивидуальной защиты, расположенного на территории Совхозненского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

(Приложение №1).

                2. Утвердить Перечень пунктов выдачи средств индивидуальной

защиты (Приложение №2).

               3. Разместить настоящее постановление на официальной интернет-

странице муниципального образования Красноперекопский район  портала

Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru.

               4. Постановление вступает в законную силу с момента его

официального опубликования.

               5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель Совхозненского сельского

совета – глава администрации

Совхозненского сельского поселения                                             В.А.Ковтун

АДМІНІСТРАЦІЯ

СОВХОЗНЕНСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВХОЗНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО

РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

КРАСНОПЕРЕКОПРАЙОНЫНЫ

НЪ СОВХОЗНОЕ КОЙ

ЕРЛЕШМЕСИ МЕМУРИЕТИ

mailto:sovhoznoe@krpero.rk.gov.ru

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО:

                                                                         Постановлением администрации

                                                                         Совхозненского сельского поселения

                                            от  05.12.2024 г. N 270

ПОЛОЖЕНИЕ

о пункте выдачи средств индивидуальной защиты, расположенного на

территории Совхозненского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым

I.Общие положения

1. Настоящее Положение определяет задачи и порядок работы  на

территории Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым (далее- Совхозненское сельского поселение) пункта

выдачи средств индивидуальной защиты (далее - СИЗ) населению,

проживающему на территории в пределах границ зон возможного химического

загрязнения (заражения) (далее – Население).

2. Пункт выдачи средств индивидуальной защиты (далее - пункт

выдачи СИЗ)  относится к иным объектам гражданской обороны и

предназначен для обеспечения СИЗ Населения.

Пункт выдачи СИЗ создается на базе организаций, независимо от их

организационно-правовых форм, максимально приближенных к местам работы

и проживания Населения, с целью гарантированного обеспечения его защиты.

3. По вопросам подготовки к развѐртыванию пункта выдачи СИЗ и

их выдаче, администрация Совхозненского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым (далее – администрация

Совхозненского сельского поселения), создающая пункт выдачи СИЗ,

взаимодействуют с структурными подразделениями, уполномоченными на

решение вопросов в области гражданской обороны администрации

Красноперекопского района Республике Крым.

4. Пункт выдачи СИЗ разворачивается на территории

Совхозненского сельского поселения, определѐнных нормативными правовыми

актами администрации Совхозненского сельского поселения.

5. Общая численность пунктов выдачи должна обеспечивать

выдачу СИЗ Населению в течение 24 часов при пропускной способности

одного  пункта выдачи СИЗ до 180 человек в час.

          6. Администрация Совхозненского сельского поселения, создающая

пункт выдачи СИЗ, при создании и функционировании пункта выдачи СИЗ

руководствуется законодательными и нормативно-правовыми актами в

сфере гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, а также настоящим

Положением.

II.Основные задачи, возложенные на пункт выдачи СИЗ

          1. Основными задачами являются:

- ведение учѐта граждан, проживающих на территории, по возрастным

категориям (дети до 1,5 года, дети от 1,5 до 7 лет, дети от 7 до 17 лет, взрослые);

- выдача СИЗ Населению;

- оказание помощи Населению в подготовке СИЗ к использованию; -

обеспечение сохранности материальной базы пункта выдачи СИЗ и

поддержание еѐ в готовности к использованию.

III.Функции пункта выдачи СИЗ

           1.Пункт выдачи СИЗ в соответствии с возложенными на него задачами

осуществляет следующие функции:

- обеспечение сохранности и комплектности СИЗ;

- обеспечение беспрепятственного приѐма, распределения;

- проведения ежегодной тренировки личного состава пункта выдачи СИЗ

согласно Плану основных мероприятий в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения

пожарной безопасности;

- обеспечение ежегодного уточнения объѐмов СИЗ, подлежащих выдаче;

- обеспечение хранения остатков СИЗ до получения дальнейших распоряжений;

ведение обобщѐнного учѐта выданных СИЗ.

           2.Пункт выдачи СИЗ начинает функционировать при получении

распорядительного документа о развѐртывании пунктов выдачи к выдаче

СИЗ Населению.

IV.Руководство пункта выдачи СИЗ и их организационная структура

          1.Начальником пункта выдачи СИЗ назначается председатель

Совхозненского сельского совета -глава администрации Совхозненского

сельского поселения, создающим пункт выдачи СИЗ.

          2.Штатная численность пункта выдачи СИЗ и его оснащѐнность

определяется начальником пункта выдачи СИЗ, в зависимости от условий и

объѐма выполняемых задач.

          3.Пункт выдачи СИЗ состоят из:
- звена подготовки к выдаче;

- звена выдачи СИЗ;

          4. В состав звена подготовки к выдаче СИЗ:

   - не менее одного технического работника (инструктора),

осуществляющего подбор СИЗ;

   - не менее одного технического работника, занимающегося

сортировкой СИЗ.

          5. В состав звена выдачи СИЗ входит:

- руководитель звена, ведущий раздаточную ведомость;
- не менее одного технического работника, осуществляющего          выдачу

СИЗ;

- инструктор по обучению правилам пользования СИЗ.

          6. Персонал пункта выдачи СИЗ назначается председателем

Совхозненского сельского совета -главой администрации Совхозненского

сельского поселения, из числа работников администрации Совхозненского

сельского поселения.

         7.Количество звеньев выдачи СИЗ зависит от штатной численности

работников администрации Совхозненского сельского поселения и должно

обеспечить быструю выдачу СИЗ Населению и посменную работу персонала

пункта выдачи СИЗ.

          8.Документация, оборудование и инструменты закрепляются за

ответственным лицом, хранятся в закрывающемся на замок ящике (шкафу) и

используются при развѐртывании пункта выдачи СИЗ, а также при

проведении занятий, тренировок и учений.

V. Порядок обеспечения СИЗ пунктов выдачи СИЗ

          1. Пункт выдачи СИЗ обеспечивается СИЗ с мест хранения запасов СИЗ в

исполнительных органах государственной власти Республики Крым и

организациях, создающих запасы СИЗ, со складов, а также иных

помещений, отвечающих установленным требованиям хранения и

содержания (пунктах ответственного хранения).

VI. Подготовка персонала пунктов выдачи СИЗ

         1.Подготовка личного состава пунктов выдачи СИЗ проводится в

соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым

от 10.02.2015 №34 «Об организации обучения населения Республики Крым в

области гражданской обороны».

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО:

                                                                         Постановлением администрации

                                                                         Совхозненского сельского поселения

                                            от  05.12.2024 г. N 270

ПЕРЕЧЕНЬ

ПУНКТОВ ВЫДАЧИ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

N п/п
База размещения пункта

выдачи СИЗ
Адрес пункта выдачи СИЗ Примечание

1 2 3 4

Пункт

№1

МБУК ЦНТ

Красноперекопского района

с.Совхозное ул. Зеленая

д.5а